款、利息開支及其他潛在嚴格融資條款；(b)認購事項可助本公司維持良好現金狀況以應付
本集團營運；(c)債務融資需要本集團保留其用於本金及利息還款的部分現金結餘，可能限
制本集團使用現金進行其他業務發展和及時把握不時可能出現的商機的靈活性及能力；及
(d)認購事項及進一步債務融資並非互相排斥，而倘本集團於認購事項完成後擁有更大股本
基礎，則更具優勢，可向債務融資人爭取更有利條款。

就債務融資而言，董事會注意到並誠如本公司截至二零二零年十二月三十一日止六個
月的最新中期報告（「中期報告」）所披露，於二零二零年十二月三十一日，(a)本集團借款約
為人民幣110,200,000元，其中人民幣74,200,000元須於一年內償還。此外，誠如該等可換股
債券公告所披露，本公司發行的債券到期日為二零二一年十一月三十日，而創日可於二零
二一年六月一日後要求本公司提早贖回債券。

就其他股本融資（如供股及公開發售）而言，本公司認為該等其他股本融資方法一般涉
及冗長的實施時間表、繁複的相關申請及行政手續，加上多項成本，包括包銷費用、專業
人士費用及行政成本（如印刷及郵寄成本）。

考慮到(i)於並無任何抵押品的情況下難以取得債務融資及(ii)其他股本融資完成需時，
本公司認為訂立認購協議更為靈活及省時。因此，認購事項被視為較可取的集資方法，而
相較其他形式的股本或債務融資（可能涉及較長時間及較高行政成本或融資成本）而言，認
購事項可擴大股東基礎。

- 14 -

董事會函件

經考慮上述因素後，董事認為，認購協議的條款屬公平合理，並符合本公司及股東的
整體利益。

本公司於過去十二個月的股本集資活動

本公司於最後實際可行日期前過去十二個月已進行以下集資活動：

公告日期 集資活動
新所得款項
（概約）所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二零年

十二月一日
發行債券 100,000,000港元 償還於二零二零年

九月二十九日到期
的100,000,000港元
債券

償還於二零二零年

九月二十九日到
期的100,000,000

港元債券

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股本集
資活動。

本公司股權架構的影響

下表說明本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)於完成後（假設本公司自最後實際可行日期起直
至完成日期（包括該日）並無轉換債券，亦無發行及╱或購回其他股份）；及(iii)於完成後（假設本公
司自最後實際可行日期起直至完成日期（包括該日）悉數轉換債券，但並無發行及╱或購回其他股
份）的股權架構：

(i)於最後實際可行日期
(ii)於完成後

（假設並無轉換債券）
(iii)於完成後

（假設債券獲悉數轉換）
股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

博榮控股有限公司

（附註1） 295,422,000 40.31% 295,422,000 33.32% 295,422,000 28.75%

認購人及其聯繫人

（附註2） 7,440,000 1.02% 161,286,153 18.19% 302,131,223 29.40%

石成虎 89,452,000 12.20% 89,452,000 10.08% 89,452,000 8.71%

公眾股東 340,581,225 46.47% 340,581,225 38.41% 340,581,225 33.14%

總計 732,895,225 100% 886,741,378 100% 1,027,586,448 100%

- 15 -

董事會函件

附註：

1. 博榮控股有限公司，一間由聯順有限公司擁有77.90%股權的公司，並由朱根荣先生實益擁有
61.31%，王愛燕先生實益擁有20.74%和劉川江先生實益擁有17.95%（彼等為該公司的執行董事及主
要股東）。於最後實際可行日期，博榮控股有限公司持有295,422,000股股份（佔本公司已發行股本約
40.31%）。於最後實際可行日期，朱根荣先生及王愛燕先生分別持有2,044,000股股份（佔本公司已發
行股本約0.28%）及368,000股股份（佔本公司已發行股本約0.05%）。謹此提述本公司日期為二零二一
年一月十日有關對博榮控股有限公司的清盤呈請的公告。於高等法院進行的清盤呈請聆訊已押後至
二零二一年四月二十八日。

2. 認購人及創日為於英屬處女群島註冊成立的投資控股公司，由方暉先生實益擁有。創日將持有
140,845,070股新股份（假設債券將獲悉數轉換為股份，而於完成後，認購人將擁有153,846,153股股
份）。於最後實際可行日期，方暉先生持有7,440,000股股份。

有關認購人的資料

認購人為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股公司。

於二零一九年九月十八日至二零二零年九月一日期間，認購人的最終實益擁有人方暉先生
為本集團的間接全資附屬公司環境資源的董事。方暉先生亦為創日（債券持有人）的最終實益擁